
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O USVAJANJU STRATEGIJE POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 2021.-2027. GODINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 32/17), člana 5. stav (4) Zakona o poljoprivredi 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 82/21), člana 152. Poslovnika 

Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

br. 69/07, 2/08, 26/20 i 13/24) i člana 143. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 27/03, 21/09 i 24/20), Parlament Federacije 

Bosne i Hercegovine je, na sjednici Predstavničkog doma održanoj 4. 9. 2024. godine i na sjednici Doma 

naroda održanoj 18. 7. 2024. godine, donio 

ODLUKU 

O USVAJANJU STRATEGIJE POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 2021.-2027. GODINA 

 

I 

 

Ovom odlukom usvaja se Strategija poljoprivrede i ruralnog razvoja Federacije Bosne i Hercegovine 

2021.-2027. godina. 

 

II 

 

Sastavni dio ove odluke čini Strategija poljoprivrede i ruralnog razvoja Federacije Bosne i Hercegovine 

2021.-2027. godina. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Federacije 

BiH“. 

 

PF BiH broj: 01,02-20-1396/24 

Sarajevo: 4. 9. 2024. godine 

 

 

 

 

                     PREDSJEDAVAJUĆI                PREDSJEDAVAJUĆI 

                         DOMA NARODA                                            PREDSTAVNIČKOG  DOMA 

          PARLAMENTA FEDERACIJE BiH                     PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 

 

                      Tomislav Martinović                                                    Dragan Mioković 

 

 

 


